—1—

苏教办基函〔2020〕26号

省教育厅办公室关于配合做好全省中小学
在线教学调研工作的函

各设区市、县（市、区）教育局：

为全面了解今年以来全省中小学在线教学的实施状况，总结

各地各校开展在线教学的做法经验和典型案例，为指导常态化开

展线上线下混合式教学提供相关决策，省教育厅委托南京师范大

学对全省中小学在线教学情况开展调研，调研主要通过问卷调

查、案例征集、实地访谈等方式进行。现将调研组提供的《江苏

省中小学在线教学问卷调查说明》（见附件）转发给你们，请予

以积极配合，通知到每一所中小学校，动员校长、教师、学生和

家长积极参加问卷调查，确保能够准确客观反映全省线上教学情

况。

附件：江苏省中小学在线教学问卷调查说明

                      江苏省教育厅办公室

2020年 7月 17日

（此件不公开）

—2—

附件

江苏省中小学在线教学问卷调查说明

为了解全省“疫情”期间中小学在线教学的实施状况，总结全

省在线教学的实践经验，为在线教学的发展提供决策依据，调研

组受省教育厅委托开展本次问卷调查，情况说明如下。

一、调研对象

   考虑到不同群体对在线教学关注的侧重点不同，本次问卷调

查面向中小学校（小学、初中和普通高中）学生、学生家长、中

小学教师、中小学校长、地方教育局局长五类群体，分别设计了

学生卷（含中学卷与小学卷）、家长卷、教师卷、校长卷、局长

卷。为全面客观反映情况，敬请学生和家长在自愿前提下作答，

请学校认真做好组织与协助工作。

二、调研方式

此次问卷调查主要借助江苏省名师空中课堂平台进行，请参

与调查的人员通过电脑终端或手机等移动终端访问问卷答题。没

有名师空中课堂账户的调研对象（局长）由调研组另行告知调研

方式。

问卷填写方式：

1.电脑端：用户通过“江苏省名师空中课堂”官网地址

https://mskzkt.jse.edu.cn/jsedu/pc，并点击首页“问卷调查”标识或

点击首页浮窗进入，输入登录账号填写问卷。

—3—

2.移动端：省名师空中课堂用户在微信 app 中收到“江苏省

线上教学问卷调查”消息，点击消息即可进入填写；或者点击底

部“通讯录”菜单栏，在通讯录中找到江苏省名师空中课堂本地或

本校入口，点击底部菜单栏【进入平台】进入平台首页，点击浮

窗【问卷调查】进入填写问卷。

—4—

三、问卷时间要求

问卷调研截止时间为 2020年 7月 30日，请相关调研对象按

时完成问卷填写。

技术支持人员：亓秀燕、于春梅，联系电话：1515054 3502 、

17625359288 。

调查问卷联系人员：景玉慧，联系电话：18251938215。

南京师范大学线上教学调研项目组

2020年 7月 16日